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Учебный план
проведения трехдневных учебных сборов 
с обучающимися образовательных учреждений 
в период со «2» по «4»июня 2010 г.

Занятия по курсу «Основы военной службы»
	№
	Предметы занятий
	Дни занятий
	Общее количество часов


	
	
	1
	2
	3
	

	1.
	Размещение и быт военнослужащих и основы безопасности военной службы
	3
	
	
	3

	2.
	Суточный наряд, обязанности лиц суточного наряда
	2
	1
	1
	4

	3.
	Организация караульной службы, обязанности часового
	2
	2
	2
	6

	4.
	Строевая подготовка
	3
	2
	2
	7

	5.
	Огневая подготовка
	3
	3
	5
	11

	6.
	Тактическая подготовка
	1
	1
	1
	3

	7.
	Радиационная, химическая и биологическая защита
	1
	1
	1
	3

	8.
	Физическая подготовка
	1
	1
	1
	3

	Итого:
	16
	11
	13
	40


Начальник учебных сборов:

Расписание 

занятий для проведения учебных сборов 
с обучаемыми образовательных учреждений 

Ядринского района Чувашской Республики
	Раздел
	Наименование тем
	Время
	Место
	Форма занятий
	Руководитель
	Материальное обеспечение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1-день

	Основы подготовки гражданина к военной службе
	Вводное занятие, проводимое перед началом учебных сборов
	1 ч
	УПЛ
	Рассказ,

показ,

объяснение
	Преподаватель ОБЖ
	Карты, плакаты,

учебник «Основы военной службы»

	Размещение и быт военнослужащих
	Размещение военнослужащих, распределение времени, распорядок дня
	2ч
	УПЛ
	Практическое занятие
	Преподаватель ОБЖ
	

	Суточный наряд, обязанности лиц суточного наряда
	Назначение и состав суточного наряда
	2 ч
	Казарма
	Практическое занятие
	Преподаватель ОБЖ
	Помещение, обмундирование УПЛ

	Строевая подготовка
	Отработка строевых приемов и движения без оружия
	2 ч
	Площадка для строевой подготовки
	Практическое занятие
	Преподаватель ОБЖ
	Строевой Устав, плакаты

	Тактическая подготовка
	Действие солдат в обороне, в разведке. Выбор места для наблюдения, оборудования и маскировки
	2ч
	УПЛ
	Практические занятия
	Преподаватель ОБЖ
	Боевой Устав СВ, карты, плакаты, макеты

	Физическая подготовка
	Кросс
	1 ч
	ОСЛ
	Практическое занятие
	Инструктор по физической подготовке
	Наставления по физической подготовке ВС - 2000

	2 день

	Огневая подготовка
	Меры безопасности при обращении с оружием, гранатами на занятиях и стрельбах. Изучение малокалиберной винтовки, автоматического оружия. Стрельба из малокалиберной винтовки


	3 ч
	Тир
	Практическое занятие
	Преподаватель ОБЖ, представители ВК, РОВД


	

	
	Метание ручных гранат на дальность


	
	Учебное поле
	Практическое занятие
	Преподаватель ОБЖ, представители ВК, РОВД
	

	Физическая подготовка
	Гимнастика
	1 ч
	В лагерном городке
	Практическое занятие
	Инструктор по физической культуре
	Наставления по физической подготовке

ВС-2000

	Строевая подготовка
	Построение отделений и их перестроение, размыкание и смыкание отделений
	1 ч 
	Учебное поле
	Практическое занятие
	Преподаватель ОБЖ
	Строевой устав

	Военная топография
	Ориентирование на местности без карты. Движение по азимуту
	2 ч
	Учебное поле 
	Практическое занятие 
	Преподаватель ОБЖ
	Компас,учебники

	3-й день

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Физическая подготовка
	Преодоление препятствий
	2 ч
	Полоса препятствий
	Практическое занятие
	Преподаватель ОБЖ
	Компас, учебники



	Строевая подготовка
	Сигналы управления строем: «В колонну», «Все кругом», «Все направо», «Все налево», «Марш»
	2 ч
	Учебное поле
	Практическое занятие
	Преподаватель ОБЖ
	Строевой устав, плакаты

	Подведение итогов
	Строевой смотр. Подведение итогов
	1 ч
	Строевой плац.

Стадион
	
	Представители ВК, РОВД,

преподаватели ОБЖ
	


Распорядок дня

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Начало
	Окончание
	Продол-

жительность, мин.

	1.
	Общий подъем учащихся
	7.00
	7.10.
	10

	2.
	Утренняя физическая зарядка
	7.10
	7.30
	20

	3.
	Утренний туалет, заправка постелей
	7.30
	8.00
	30

	4.
	Утренний осмотр
	8.00
	8.20
	20

	5.
	Завтрак
	8.30
	8.50
	20

	6.
	Построение и развод на занятия
	8.50
	9.00
	10

	7.
	Учебные занятия:
	
	
	

	8.
	1ч
	9.00
	9.45
	45

	9.
	2ч
	10.00
	10.45
	45

	10.
	3ч
	11.00
	11.45
	45

	11.
	4ч
	12.00
	12.45
	45

	12.
	Подготовка у обеду, помывка рук
	12.45
	13.00
	15

	13.
	Обед
	13.00
	13.30
	30

	14.
	Послеобеденный отдых, время для личных потребностей
	13.40
	14.10
	30

	15.
	Построение и развод на занятия
	14.10.
	14.20
	10

	16.
	Учебные занятия:
	
	
	

	17.
	5ч
	14.20
	15.05
	45

	18.
	6ч
	15.15
	16.00
	45

	19.
	7ч
	16.10
	16.55
	45

	20.
	Подготовка к полднику, помывка рук
	16.55
	17.10
	15

	21.
	Полдник
	17.10
	17.30
	20

	22.
	Спортивно-массовая и факультативные часы занятий
	17.30
	18.30
	60

	23.
	Подготовка к ужину, помывка рук
	18.30
	19.00
	30

	24.
	Ужин
	19.00
	19.20
	20

	25.
	Воспитательная работа
	19.30
	20.00
	30

	26.
	Личное время
	20.00
	21.30.
	1ч.30мин.

	27.
	Вечерняя прогулка
	21.40
	22.00
	20

	28.
	Вечерняя проверка
	22.10
	22.20
	10

	29.
	Приготовление ко сну, вечерний туалет
	22.20
	22.30
	10

	30.
	Отбой
	22.30
	7.00
	8ч.30мин.


Суточный наряд

	1.
	Отдых заступающих в наряд


	15.15
	17.30
	2ч 15мин.

	2.
	Подготовка суточного наряда (инструктаж)


	17.30
	18.30
	1ч

	3.
	Проверка готовности к несению службы и развод суточного наряда
	18.30
	19.00
	30

	4.
	Время отдыха дежурного по роте (лагерю)
	24.00
	6.00
	не менее 4 часов

	5.
	Прием больных в медпункте


	20.00
	21.30
	1ч.30 мин.

	6.
	Инструктаж преподавателей, совещание
	20.00
	21.00
	1ч




Начальник штаба  учебных сборов                      С.М. Тобоев

Ведомость

об ознакомлении с мерами безопасности
 во время проведения боевых стрельб

при подготовке граждан по основам военной службы
	№

п/п
	Должность на проведения стрельб
	Ф.И.О.
	Роспись об ознакомлении
	Оценка
	Примечание

	1.
	Ст. руководитель стрельбы
	
	
	
	

	2.
	Руководитель стрельбы
	
	
	
	

	3.
	Дежурный врач
	
	
	
	

	4.
	Начальник метео поста
	
	
	
	

	5.
	Начальник п/боепитания
	
	
	
	

	6.
	наблюдатель на КНП
	
	
	
	

	7.
	Начальник оцепления
	
	
	
	

	8.
	Ст. наряда оцепления
	
	
	
	

	9.
	Наряд оцепления
	
	
	
	

	10.
	Стрелок
	
	
	
	

	11.
	Стрелок
	
	
	
	

	12.
	Стрелок
	
	
	
	


Инструктаж провел:

Ведомость

учета результатов выполнения ________упражнения 
учебных стрельб      взвода       роты 
на базе МОУ «Малокарачкинской ООШ»
 «____»___________ 20    г.

               Подразделение

	№ п/п
	Фамилия, И.,О.
	Оценка 

за МБ
	Кол-во

б/пр

(штук)
	Поражение целей
	Оценка
	Подпись о прохождении инструктажа по т/б

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	


Результаты выполнения упражнения:

Всего стреляющих_______чел.

На «отлично»___________чел.

На «хорошо»___________чел.

На «удовл.»____________чел.

На «неудовл.»__________чел.

% выполнения______; оценка_______(                        )

Руководитель стрельбы:                                      __________________              _______

                                                                                    (Подпись)                                                           Ф.И.О.
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